
Directorio de  profesores tutores de 

la Facultad de Enfermería 



dallany.tun@correo.uady.mx

Dirección

MCE. Dallany Trinidad 

Tun González

M. Inv. S. Laura Dioné

Ortiz Gómez

laura.ortiz@correo.uady.mx

Secretaria académica 

PROGRAMA EDUCATIVO

• Licenciatura en Enfermería 

• Licenciatura en Trabajo Social

PROGRAMA EDUCATIVO

• Licenciatura en Enfermería



MC. de Enf. Eloísa Beatriz 

del Socorro Puch Kú

eloisa.puch@correo.uady.mx

Unidad de Posgrado e 

Investigación

MSP. Didier Francisco 

Aké Canul

didier.ake@correo.uady.mx

Secretaría Administrativa

PROGRAMA EDUCATIVO

PROGRAMA EDUCATIVO

• Licenciatura en Enfermería

• Licenciatura en Trabajo Social

• Licenciatura en Enfermería



PROGRAMA EDUCATIVO

PROGRAMA EDUCATIVO

MCE. Karla Margarita 

Ramos López

LE. Juan Manual Chan 

Santiago

karla.ramos@correo.uady.mx

manuel.chan@correo.uady.mx

• Licenciatura en Enfermería

• Licenciatura en Enfermería

Unidad Universitaria de Inserción 

Social- Tizimin (UUIS)

Edificio 1- Laboratorio de 

habilidades 



PROGRAMA EDUCATIVO

PROGRAMA EDUCATIVO

DCE. Antonio Vicente Yam Sosa

LE. Brenda Areli Pool López

brenda.pool@correo.uady.mx

antonio.yam@correo.uady.mx

• Licenciatura en Enfermería

• Licenciatura en Enfermería

Sala docente 

Sala docente 



PROGRAMA EDUCATIVO

PROGRAMA EDUCATIVO

ECI. Meris Yemina Tuyub

Itza

meris.tuyub@correo.uady.mx

• Licenciatura en Enfermería

• Licenciatura en Enfermería

Sala docente 

MCE. Maricela Balam Gómez

maricela.balam@correo.uady.mx

Sala docente 



PROGRAMA EDUCATIVO

• Licenciatura en Enfermería

MCE. Roberth Amilcar Pool Góngora

roberth.pool@correo.uady.mx

Oficina de la Coordinación Académica 

Responsable del Programa Institucional de 

Tutorías en la Facultad de Enfermería-Unidad 

Tizimin


